

CSM Benelux (België) Borrewaterstraat 182 2170 Merksem, Belgium +32/(0)3.641.71.10 CSM Benelux (Nederland) Postbus 284 4600 AG Bergen op Zoom, Nederland 0800 - 022 60 86 www.csmglobal.com info.benelux@csmglobal.com	PRODUCTINFORMATIEBLAD	Datum: 25.02.2010
		Versie: 2.0
		Reden herziening:
		EAN code: 5413321042300

PRODUCTNAAM: PYRAMIDE WALDKORN JUNIOR **Materiaalcode: 24230**

ALGEMENE INFORMATIE

Certificaten

BRC
ISO 9001

PRODUCTOMSCHRIJVING



Voorgebakken brood

Driehoekig voorgebakken meergranen broodje met decoratie. Mini formaat.

GEBRUIKSINSTRUCTIES

Algemeen advies:

Na afbakken zijn de broodjes gereed voor verkoop of om te beleggen. Ideaal om te beleggen met allerlei soorten beleg.

Ontdooien	Tijd:	30 min		
Bakken - hete luchtoven	Tijd:	6 min	Temperatuur:	180 - 200 °C
Bakken - Traditionele oven	Tijd:	6 min	Temperatuur:	200 - 220 °C

AFMETINGEN VAN HET PRODUCT

Vorm:	Streefwaarde	Interval	Opmerkingen
Driehoekig			
Totaal gewicht:	50 g	45 - 55 g	
Gewicht deeg:	54,7 g	54 - 56 g	
Gewicht decoratie:	2 g	1,5 - 2,0 g	
Gewicht decoratie:	0,3 g	0,3 - 0,5 g	
Hoogte:	40 mm	34 - 46 mm	
Lengte:	90 mm	80 - 100 mm	
Breedte:	80 mm	70 - 90 mm	

CSM Benelux (België) Borrewaterstraat 182 2170 Merksem, Belgium +32(0)3.641.71.10 CSM Benelux (Nederland) Postbus 284 4600 AG Bergen op Zoom, Nederland 0800 - 022 60 86 www.csmglobal.com info.benelux@csmglobal.com	PRODUCTINFORMATIEBLAD		Datum: 25.02.2010
			Versie: 2.0
			EAN code: 5413321042300

PRODUCTNAAM: PYRAMIDE WALDKORN JUNIOR **Materiaalcode: 24230**

FORMULERING

Ingrediënt	% (volgens de NEBAFA richtlijnen)		Land van herkomst
DEEG	95		
Tarwebloem	40		België
Water	30		België
Tarwegluten	4		Duitsland, EU
Sojastukjes	4		Oostenrijk
Gebroken haver	3		EU, Duitsland
Gebroken gerst	2		Duitsland
Gerstmoutextract	2		Denemarken
Zonnebloempitten	2		Duitsland, Nederland
Lijnzaad	<1		Canada
Zout	<1		Nederland
Roggezuurdeeg	<1		Duitsland
Gist	<1		
Roggebloem	<1		Duitsland
Emulgator	<1		
Calciumstearoyllactylaate (E482)	<1		Maleisië, Zuid-Oost-Azië
Mono- en diglyceriden van vetzuren (E471)	<1		Zuid-Oost-Azië, Maleisië
Diacetylwijnsteenzuurvetzuurglycerolesters (E472e)	<1		Zuid-Oost-Azië, EU, Maleisië
Sojabloem	<1		Oostenrijk
Tarwemoutbloem	<1		Duitsland
Dextrose	<1		EU, Brazilië, Maleisië
Kaliumchloride	<1		Duitsland
Raapzaadolie	<1		Duitsland
Zuurteregelaar	<1		
Citroenzuur (E330)	<1		China
Enzymen	<1		Finland, Denemarken, Frankrijk
Meelverbeteraar	<1		
Ascorbinezuur (E300)	<1		China
Gedroogd glucosestroop	<1		EU
DECORATIE	4		
Granen	3,6		
Havervlokken	1		EU
Zonnebloempitten	<1		EU
Sesamzaad	<1		India
Lijnzaad	<1		EU

INGREDIENTENDECLARATIE

DEEG <Tarwebloem, Water, Tarwegluten, Sojastukjes, Gebroken haver, Gebroken gerst, Gerstmoutextract, Zonnebloempitten, Lijnzaad, Zout, Roggezuurdeeg, Gist, Roggebloem, Emulgator (Calciumstearoyllactylaate, Mono- en diglyceriden van vetzuren, Diacetylwijnsteenzuurvetzuurglycerolesters), Sojabloem, Tarwemoutbloem, Dextrose, Kaliumchloride, Raapzaadolie, Zuurteregelaar (Citroenzuur), Enzymen, Meelverbeteraar (Ascorbinezuur), Gedroogd glucosestroop>; DECORATIE <Granen (3,6 %) (Havervlokken, Zonnebloempitten, Sesamzaad, Lijnzaad)>.

NUTRITIONELE INFORMATIE (THEORETISCH)

PER 100 GRAM PRODUCT:

Energiewaarde (kJ)	1.128 kJ
Energiewaarde (kcal)	267 kcal
Totaal eiwitgehalte	13,4 g
Totaal vetgehalte	4,9 g
waarvan verzadigd	0,9 g
waarvan trans onverzadigd	0,2 g
waarvan enkelvoudig onverzadigd	1,1 g
waarvan meervoudig onverzadigd	2,5 g
Cholesterol	0,0 g
Totaal koolhydraten	41,8 g
waarvan suiker (mono- en disaccharides)	1,9 g
waarvan zetmeel	32,8 g
Voedingsvezels	3,8 g
Zout (NaCl)	848,8 mg
Natrium	420,5 mg

CSM Benelux (België) Borrewaterstraat 182 2170 Merksem, Belgium +32/(0)3.641.71.10 CSM Benelux (Nederland) Postbus 284 4600 AG Bergen op Zoom, Nederland 0800 - 022 60 86 www.csmglobal.com info.benelux@csmglobal.com	PRODUCTINFORMATIEBLAD 	Datum: 25.02.2010
		Versie: 2.0
		Reden herziening:
		EAN code: 5413321042300

PRODUCTNAAM: PYRAMIDE WALDKORN JUNIOR Materiaalcode: **24230**

ALLERGENENINFORMATIE

WETTELIJKE TE DECLAREREN ALLERGENEN

ALLERGEEN	AANWEZIG		
	Samenstelling	Productielijn	Fabriek
Glutenbevattende granen en producten op basis van hiervan	Ja	Ja	Ja
Schaaldieren en producten op basis van schaaldieren	Nee	Ja	Ja
Eieren en producten op basis van eieren	Nee	Ja	Ja
Vis en producten op basis van vis	Nee	Ja	Ja
Aardnoten en producten op basis van aardnoten	Nee	Ja	Ja
Soja en producten op basis van soja	Ja	Ja	Ja
Melk en producten op basis van melk (inclusief lactose)	Nee	Ja	Ja
Schaalvruchten en producten op basis van schaalvruchten	Nee	Ja	Ja
Selderij en producten op basis van selderij	Nee	Ja	Ja
Mosterd en producten op basis van mosterd	Nee	Ja	Ja
Sesamzaad en producten op basis van sesamzaad	Ja	Ja	Ja
Zwavel dioxide en sulfieten in concentraties van meer dan 10 mg/kg of 10 ml/l	Nee	Ja	Ja
Weekdieren en producten op basis van weekdieren	Nee	Nee	Nee
Lupine en producten op basis van lupine	Nee	Ja	Ja

OVERIGE ALLERGENEN

ALLERGEEN	AANWEZIG			ALLERGEEN	AANWEZIG		
	Sam.	Prod. lijn	Fabriek		Sam.	Prod. lijn	Fabriek
Sojaolie	Ja	Ja	Ja	Gist	Ja	Ja	Ja
Rundvlees	Nee	Ja	Ja	Saccharose	Nee	Ja	Ja
Varkensvlees	Nee	Ja	Ja	Fructose	Nee	Ja	Ja
Kippenvlees	Nee	Ja	Ja	AZO kleurst. (E102, E110, E123, E124, E151)	Nee	Nee	Nee
Mais	Nee	Ja	Ja	Tartrazine	Nee	Ja	Ja
Cacao	Nee	Ja	Ja	Kaneel	Nee	Ja	Ja
Peulvruchten	Nee	Ja	Ja	Vanilline	Nee	Ja	Ja
Glutamate (E620 - E625)	Nee	Ja	Ja	Umbelliferae	Nee	Ja	Ja
Koriander	Nee	Ja	Ja	Benzoëzuur / Parabenen	Nee	Ja	Ja
Wortel	Nee	Ja	Ja				

GMO INFORMATIE

Potentiële GMO bron aanwezig:	Ja - Soja grondstof	Identity preserved:	Ja
GMO labelling vereist (EU 1830/2003):	Nee	GMO-vrij proces:	Ja
Informatie GMO status:	Leveranciersverklaring		

DIEET INFORMATIE / GESCHIKT VOOR

Coeliaki:	Nee	Lactosevrij dieet:	Ja	Melkeiwitten dieet:	Ja
Halal:	Nee	Biologisch:	Nee		
Vegetariërs:	Ja	Kosher:	Nee		
		Veganisten:	Ja	Ovo lacto vegetariërs:	Ja

MICROBIOLOGISCHE INFORMATIE

	eenheid	GMP	Maximum	Referentiemethode
Algemeen kiemgetal	/g	500	5.000	ISO 4833
Enterobacteriaceae	/g	1	10	ISO 7402
Schimmels	/g	10	100	ISO 7954
Gisten	/g	10	100	ISO 7954
Bacillus cereus	/g	10	100	ISO 7932
Staphylococcus aureus	/g	1	10	ISO 6888-1
E. coli	/g	0	0	ISO 6391
Listeria monocytogenes	/g	0	0	ISO 112901-1
Salmonella	/25 g	0	0	ISO 6579

HOUDBAARHEID EN OPSLAG CONDITIES

Houdbaarheid na productie:	270 dagen
Maximum opslagtemperatuur:	-18 °C
Transport temperatuur:	-18 °C

CSM Benelux (België) Borrewaterstraat 182 2170 Merksem, Belgium +32/(0)3.641.71.10 CSM Benelux (Nederland) Postbus 284 4600 AG Bergen op Zoom, Nederland 0800 - 022 60 86 www.csmglobal.com info.benelux@csmglobal.com	PRODUCTINFORMATIEBLAD 	Datum: 25.02.2010 Versie: 2.0 Reden herziening:
	EAN code: 5413321042300	
	PRODUCTNAAM: PYRAMIDE WALDKORN JUNIOR	

Materiaalcode: **24230**

VERPAKKINGSINFORMATIE

DISTRIBUTIE EENHEID

Netto gewicht: 4,00 kg Bruto gewicht: 4,45 kg Aantal stuks: 80

PALLET

Pallet type: Pallet Euro Wooden - PEUW - 1200/800/151
 DE's per laag: 8 Lagen: 7 DE's per pallet: 56
 Netto gewicht: 224,00 kg Bruto gewicht: 274,38 kg Totale pallet hoogte: 184,40 cm

Primaire verpakking

Omschrijving: 2009305 Zak (.013)
 Gewicht: 17,5 g Materiaal: HDPE

Secundaire verpakking

Omschrijving: 2009259 Doos (1)
 Gewicht: 436 g Materiaal: Kraft 135 g/m² white top buitenkant Wellenstof 120 g/m² Testliner 220 g/m²
 Afmetingen: Lengte: 395 mm Breedte: 295 mm Hoogte: 242 mm

Omschrijving: 2009544 Plakband (1)
 Gewicht: 2,23 g Materiaal: PP Polypropyleen

Omschrijving: 2009404 Etiket (1)
 Gewicht: 2,49 g Materiaal: Zelfklevend papier, thermisch smudge, diepvrieslijm, gele drager 65g
 Permanente lijm

Codering:	Productiedatum:	Neen	Vervaldatum:	DDMMYYYY HH MM	Naam:	Ja
	Leverancier:	Ja	Materiaalcode:	Ja	Bar code leverancier:	Ja
	EAN128:	Neen				

Tertiaire verpakking

Omschrijving: 2009528 Folie (58)
 Gewicht: 9,2 g Materiaal: PE Polyethyleen

Omschrijving: 2009404 Etiket (4)
 Gewicht: 2,49 g Materiaal: Zelfklevend papier, thermisch smudge, diepvrieslijm, gele drager 65g
 Permanente lijm

Omschrijving: 2002438 Pallet (1)
 Gewicht: 25.000 g Materiaal: Hout
 Afmetingen: Lengte: 305 mm Breedte: 225 mm Hoogte: 178 mm

Omschrijving: 2009180 Interlayer sheet (1)
 Gewicht: 250 g

Codering:	Productiedatum:	SAP batchcode	Vervaldatum:	Ja	Naam:	Ja
	Leverancier:	Ja	Materiaalcode:	Ja	EAN128:	Ja
Codering:	Productiedatum:	SAP batchcode	Vervaldatum:	Ja	Naam:	Ja
	Leverancier:	Ja	Materiaalcode:	Ja	EAN128:	Ja

CHEMISCHE INFORMATIE

Streefwaarde	Interval	Typisch	Referentiemethode / Opmerkingen
--------------	----------	---------	---------------------------------

FYSISCHE INFORMATIE

Streefwaarde	Interval	Typisch	Referentiemethode / Opmerkingen
--------------	----------	---------	---------------------------------

CONTAMINATIE

Productvreemde voorwerpen:

De HACCP doelstelling met betrekking tot productvreemde materialen is om maximaal de afwezigheid van materiaal vreemd aan het product of aan zijn ingrediënten te bekomen. Om dit te bereiken zijn diverse maatregelen aanwezig, bvb: een voedingsgeschikte productieomgeving, correct personeelsgedrag en voedselveiligheidsbewustzijn, glasbeheerprocedure (omvat glasinventaris, vermijden van glasaanwezigheid, noodactie i.g.v. glasbreuk), zeven van producten met metaaldetectie voor alle producten in metaalvrije verpakking.

CSM Benelux (België) Borrewaterstraat 182 2170 Merksem, Belgium +32/(0)3.641.71.10 CSM Benelux (Nederland) Postbus 284 4600 AG Bergen op Zoom, Nederland 0800 - 022 60 86 www.csmglobal.com info.benelux@csmglobal.com	PRODUCTINFORMATIEBLAD 	Datum: 25.02.2010
	Versie: 2.0	
	Reden herziening:	
		EAN code: 5413321042300

PRODUCTNAAM: PYRAMIDE WALDKORN JUNIOR **Materiaalcode:** 24230

VOEDSELVEILIGHEID EN WETGEVING

Relevante wetgeving:

Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2004 inzake levensmiddelenhygiëne

Richtlijn 92/1/EEG van de Commissie van 13 januari 1992 betreffende de temperatuurcontrole in vervoermiddelen en in opslagruimten van voor menselijke voeding bestemde diepvriesproducten

Richtlijn 92/2/EEG van de Commissie van 13 januari 1992 tot vaststelling van de monsternemingsprocedure en de communautaire analysemethode voor de officiële controle van de temperatuur van diepvriesproducten die voor de menselijke voeding zijn bestemd

Verordening (EG) nr. 2073/2005 van de Commissie van 15 november 2005 inzake microbiologische criteria voor levensmiddelen

Verordening (EG) nr. 1830/2003 van het Europees Parlement en de Raad van 22 september 2003 betreffende de traceerbaarheid en etikettering van genetisch gemodificeerde organismen en de traceerbaarheid van met genetisch gemodificeerde organismen geproduceerde levensmiddelen en diervoeders en tot wijziging van Richtlijn 2001/18/EG

Verordening (EG) nr. 1881/2006 van de Commissie van 19 december 2006 tot vaststelling van de maximumgehalten aan bepaalde verontreinigingen in levensmiddelen

Relevante wetgeving:

Alle producten zijn conform de Europese en nationale voedselwetgeving.

HACCP voor diepgevroren producten

Diepvries bakkerijproducten zijn stabiel zolang ze onder de juiste omstandigheden bewaard worden binnen de aangegeven houdbaarheidstermijn. De leverancier is niet verantwoordelijk voor de houdbaarheid na ontdooien en/of bakken van de producten. De risico's met betrekking tot het gebruik bij de gebruikers moeten deel uitmaken van de HACCP studie van de gebruikers.

De voornaamste risico's van diepvries bakkerijproducten zijn: ontwikkeling van pathogenen/ toxinevorming in ontdooide voorgebakken producten wanneer ze gedurende langere periode bij kamertemperatuur bewaard worden/ bij onvoldoende verhitting tijdens het bakproces kunnen de pathogene kiemen overleven / activatie van microorganismen wanneer de bewaartemperatuur hoger is dan - 18 °C / ontwikkeling van pathogenen in gebakken producten wanneer ze niet onder de juiste omstandigheden bewaard worden / nabesmetting van de producten na bakken.

VERKLARING

Dit document komt voort uit een gevalideerde QA/ERP databeheerssysteem. De noodzakelijke validatiestappen in dit systeem garanderen dat de informatie dewelke hierbij gegeven wordt actueel is en voor zover door ons bekend correct is. Het document dient daarom niet ondertekend te worden. Door dit document te aanvaarden als specificatiedocument, verzekert de klant zichzelf ervan om te beschikken over de meest recente productinformatie. Alle andere manieren van communicatie mbt specificaties kunnen niet gegarandeerd actueel zijn aangezien zij niet gedekt worden door een gevalideerd beheerssysteem.